
Magistrát města Ostravy 

Prokešovo náměstí 1803/8 

729 30 Ostrava 

V Ostravě 13. 3. 2024 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

ŽADATEL: 

Vážení, 

Žádám o poskytnutí následujících informací: 

1) Obdržel jsem sdělení ze dne 6. 5. 2022 pod Č. j.: 

SMO/254505/22/MJ/ nerozumím psanému textu, prosím o vysvětlení. 

2) Prosím o poskytnutí kopie žádosti, ve které žádám o odkoupení pozemků v majetku 

města Ostravy. 

Jsem s pozdravem 

Přílohy: 

Sdělení 

1 



I 

Magistrát města Ostravy 
odbor majetkový 

II IIIIII 

Vaše značka: 

Ze dne: 13.03.2024 

Č. j.: SMO/169886/24/MJ/  

Sp. zn.: S-SMO/1 6 1 040/24/MJ/2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 18.3.2024 

I III1111111  lIII II 11111111 
smoves8f0eb988 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane 

I„ IIII 

povinný subjekt (statutární město Ostrava) obdržel Vaši žádost ze dne 13. 3. 2024 o poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ"). 

Žádost byla doručena majetkovému odboru k řešení dne 13.3.2024. 

Statutární město Ostrava eviduje Vaši žádost pod č.j. SMO/161040/24/MJ/

Magistrát města Ostravy vystupuje jako povinný subjekt při poskytování informací podle InfZ. 

Poskytuje informace rovněž zveřejněním na úřední desce magistrátu a také způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

Ve své žádosti sdělujete: 

Žádám o poskytnutí následujících informací: 

1) Obdržel jsem sdělení ze dne 6. 5.2022 pod Č. j.: 

SMO/254505/22/MJ/  nerozumím psanému textu, prosím o vysvětlení. 

2) Prosím o poskytnutí kopie žádosti, ve které žádám o odkoupení pozemků v majetku 

města Ostravy. 

K předmětné žádosti poskytujeme následující informace: 

Povinný subjekt žádost posoudil a shledal následující: 

Ad 1) Ve sdělení ze dne 6. 5. 2022 vedeném pod č. j. SMO/254505/22/MJ/  došlo k nepřesnosti v psaném 

textu. Sdělení bylo pouze informativní, pro Vaši lepší informovanost, že se Vaší žádosti bude referent věnovat 

v rámci pracovního pořádku. V prvním odstavci, prvním řádku mělo být správně uvedeno, že se jednalo o Vaši 

žádost o odkoupení části pozemků „do" vlastnictví statutárního města Ostravy. V textu bylo chybně místo 

slova „do" užito slovo „ve". Údaj „svěřených městskému obvodu Stará Bělá" se do informativního textu dostal 

navíc, de lege ferenda, vyjadřuje budoucí stav po výkupu Vašich nemovitých věcí. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w ST f A VA 111 



Magistrát města Ostravy 
odbor majetkový 

III (IIII IIII II III III II II 11 11111111 
smoves8f0eb988 

IIII IIII 

Ad 2) Z Vaší žádosti vedené v evidenci majetkového odboru pod č.j. SMO/238436/22, která je ve Sdělení 

přijetí žádosti ze dne 6.5.2022 citována, je zřejmé, že jste v ní nežádal o odkoupení pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, ale že se žádost týkala výkupu Vašich nemovitých věcí do vlastnictví 

statutárního města. Z výše uvedeného vyplývá, že Vám nemůžeme poskytnout kopii neexistující žádosti. 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 

2/2 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




